

Protokół Nr 19/2020
z posiedzenia Komisji Budżetowej
które odbyło się w dniu 27.02.2020 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady (pokój nr 204) budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza 11.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 14⁰⁰.

Ad. 1.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękowała za przybycie. Przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Informacja o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.
3. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu właściwości komisji.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Beaty Gil, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła informację o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, **(zał. nr 1)**.

Andrzej Regner, Członek Komisji poinformował, że Zarząd Powiatu cyklicznie spotka się z Panią Dyrektorem, i z przedstawianych informacji wynika jasno, że Pani Dyrektor podejmuje różnego rodzaju próby obniżenia kosztów, ale za bardzo nie ma już żadnych możliwości ograniczania tych kosztów. Stwierdził, że każda decyzja związana z wydatkowaniem środków jest przemyślana. Dodał, że mimo problemów, jakie ma jednostka, poziom i jakość świadczonych usług jest wysoka. Wyraził pogląd, że w przypadku gdy nie będzie pomocy Państwa, to sytuacja takich jednostek może stać się dramatyczna. Stwierdził, że jest pewien jeszcze cyt. „*margins, bo jest jeszcze amortyzacja*”.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że strata jednostki wynosi 238.000 zł., natomiast amortyzacja 380.000 zł. czyli cyt. „do wysokości amortyzacji tą stratę możemy robić, oczywiście staramy się minimalizować bardzo”.

Andrzej Regner, Członek Komisji zapytał o ile w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła ta strata.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że na koniec 2018 roku strata wynosiła 176.000 zł., natomiast na koniec 2019 wynosi 238.000 zł. cyt. „*mimo tego, że oddaliśmy 130.000 zł. do Wrocławia, czego wcześniej nie oddawaliśmy*”.

Andrzej Regner, Członek Komisji zapytał czy są wiadomości, że stawki mają wzrosnąć.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że cyt. „*podobno stawki mają wzrosnąć w tym roku, ale cały czas czekamy, pierwsza wersja była taka, że mają wzrosnąć od 1 lutego, jest totalna cisza, więc luty się nam kończy nie mamy informacji. Niedawno na spotkaniu byłam we Wrocławiu w konsorcjum, to dostaliśmy informację, że będą prawdopodobnie od 1 kwietnia, z tym, że albo będzie wyrównanie od lutego, albo zwiększą stawki od kwietnia*”.

Andrzej Regner, Członek Komisji cyt. „*tak naprawdę to jest jedna z najważniejszych części naszej działalności, czyli bezpieczeństwo mieszkańca. Poziom usług jest wysoki, dokładać do określonej kwoty możemy, i uważam, że trzeba dokładać*”.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich cyt. „*jeżeli strata przekracza wysokość amortyzacji, to stratę ta ma obowiązek pokryć podmiot tworzący. U nas nigdy takiej sytuacji nie było przez tyle lat. Do 2016 roku mieliśmy plusowe wyniki, więc nie było takiej potrzeby. Rok 2017, 2018 i 2019 jest najtrudniejszy, natomiast już na terenie Województwa Dolnośląskiego występują już takie sytuacje, że stratę ma pokryć Urząd Marszałkowski, bo przewyższa ona poziom amortyzacji, w niektórych stacjach pogotowia, tych dużych, które podlegają pod Urząd Marszałkowski. Także wszystkie służby samorządowe na terenie żywo zainteresowane są wzrostem stawki, i tak np. Rada Powiatu Świdnickiego podjęła decyzję, i wystosowała pismo do Wojewody. Zarząd Powiatu w Ząbkowicach Śląskich również 2 razy wystosował pismo w sprawie zwiększonych stawek, i sytuacji finansowej w ratownictwie za pośrednictwem Wojewody do Ministerstwa. Wszystkie samorządy lokalne robią wszystko aby zwiększyć tą stawkę i finansowanie, bo mają świadomość, że w którymś momencie będą musiały albo zlikwidować pogotowie, albo pokryć tą stratę. Natomiast finansowanie na poziomie ponad 3.000.000 zł. ratownictwa medycznego, w sytuacji gdy mamy prawie 14000 wyjazdów, ponad 14000 różnych interwencji, i oczywiście tu są również środki z zewnątrz, ale to są nasze starania, nasze usługi, i nasze szukanie pieniędzy, powoduje, że mając budżet 4.000.000 zł. z tymi dodatkowymi środkami i ponad 14000 interwencji, płacą ZUS-y, wszystkie składki, i wszystkie pochodne, widząc sprawozdania straży pożarnej, bo mają ponad 5 milionów budżet, 1200 wyjazdów rocznie, i ZUS ograniczony, więc tutaj służba a służba. Wykonujemy zdecydowanie inne czynności, nie mniej ważne, a może i ważniejsze, bo skoro my mamy 14000 wyjazdów, a ktoś ma 1200, to jest duża różnica*”.

Andrzej Regner, Członek Komisji poinformował, że nastąpił wzrost w jednej pozycji, w porównaniu d lat poprzednich dot. braku pacjenta w miejscu – 87.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak. Poinformowała, że jak dyspozytornia znajdowała się na miejscu w Ząbkowicach Śląskich, to w sytuacji gdy było zgłoszenie np. „*przejeżdżam i wiedzę leżącego*”, to wówczas najpierw jechała w to miejsce najbliższa policja, żeby to zweryfikować, i często było tak, że jak przyjechali, to osoby, która leżała już nie było, i nie było już potrzeby wysyłania karetki. Poinformowała, że obecnie jak dyspozytornia jest we Wrocławiu nie weryfikuje takich sytuacji.

Teresa Markowska, Członek Komisji poinformowała, że chciałaby podziękować Pani Dyrektor za to, że cyt. *„mimo tego całego zamieszania, spadek pieniędzy, świetnie sobie radzi. Ja sama wiele razy miałam spotkania z ludźmi i oni mówią o to, że naprawdę, jeżeli chodzi o pogotowie, to jest naprawdę dobrze. Ja mam taką nadzieję, że teraz ci rządzący, którzy dużo mówią o służbie zdrowia i tak dalej, że to się może polepszy, a na pewno się polepszy, ja jestem wiary takiej, że się polepszy, miejmy nadzieję, że nie dosięgnie nas ta katastrofa i będzie coraz to lepiej”*.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że Pani Dyrektor kierowała pismo do lokalnych parlamentarzystów z informacją o sytuacji SP ZOZ Pomoc Doraźna, i zapytał, czy otrzymała odpowiedź od któregoś z parlamentarzystów.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że w zeszłym roku wysyłała pisma do parlamentarzystów, i jedynymi parlamentarzystami, którzy odpisali, to byli Pani Poseł Monika Wielichowska i Katarzyna Izabela Mrzygłocka, które składały w tych sprawach interpelacje. Poinformowała, że otrzymywała również odpowiedzi na skierowane interpelacje, które ona kierowała także do Wojewody Dolnośląskiego, bo wychodziło na to, że to wojewodowie nie zgłaszają potrzeb zwiększenia środków. Natomiast po wyborach ostatnich zwróciła się z pismem do Posła Marcina Gwoźdźnia w tej sprawie, ale jeszcze nie otrzymała odpowiedzi.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że po przeanalizowaniu przygotowanie przez Panią Dyrektor informacji, można uznać, że jest to bardzo poważny i bardzo dobrze przygotowany dokument. Każda tabela zawarta w tej informacji świadczy o głębokiej analizie konkretnego fragmentu działalności jednostki. Dodała, że chciałaby aby informacje zawarte w tym sprawozdaniu były lepsze, ale cyt. *„prawda jest taka, że ta sytuacja polepszy się tylko i wyłącznie wtedy, kiedy kontrakty będą podpisywane na wyższe kwoty. Patologią byłoby gdyby ratownicy medyczni zarabiali najniższą krajową”*. Poinformowała, że odwiedziła jednostkę około roku temu i warunki pracy są nieprzyjemne.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że nie będzie podejmowanych decyzji w sprawie wykonania inwestycji w budynek SP ZOZ Pomoc Doraźna, bo to byłaby strata pieniędzy, gdyż tam należałoby przeprowadzić gruntowny remont. Dodała, że dzięki środkom ze Starostwa Powiatowego udało się wymienić drzwi wejściowe, i obecnie są to drzwi porządne i bezpieczne. Poinformowała, że w uzgodnieniu z Panem Starostą wystosowała pismo do Wojewody Dolnośląskiego w sprawie dofinansowania budowy nowej siedziby jednostki.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał, czy zdarzają się takie wyjazdy niezasadne, za które osoba wzywająca jest obciążana kosztami, i jeżeli tak, to jaki jest to procent wyjazdów, i kto stwierdza, że dane wezwanie jest niezasadne.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, cyt. *„kiedyś była stwierdzana niezasadność, bo można było wystawić fakturę za niezasadne wezwanie, ale zostało to zmienione, nie ma czegoś takiego jak nieuzasadnione wezwanie, bo każdy w danym momencie, w danej chwili może poczuć się źle, i potrzebować pomocy, i trudno mu ocenić, bo nie jest medykiem. My oceniamy, że te nieuzasadnione wyjazdy są wtedy, kiedy właśnie tego pacjenta nie ma. Dla nas to jest nieuzasadniony wyjazd, ale my też nie możemy tej osoby obciążyć, bo bardzo często dzwoni osoba z zewnątrz”*.

Czesław Wolak, Członek Komisji cyt. *„to dobrze”*.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie informacji, i zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem Informacji o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak) przyjęli Informację o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Ad. 3.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Bożeny Aftarczuk, Głównej Księgowej Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok.

Bożena Aftarczuk, Główna Księgowa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła autopoprawkę projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok, (zał. nr 2). Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się następujące zmiany, dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 1 802,58 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się następujące zmiany, dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 107 802,58 zł., dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 106 000,00 zł. Dodała, że po wprowadzeniu zmian dochody Powiatu przed zmianą 90 935 087,22 zł po zmianie 90 936 889,80 zł, w tym: dochody bieżące przed zmianą 90 688 986,02 zł po zmianie 90 690 788,60 zł., dochody majątkowe bez zmian. Natomiast wydatki Powiatu przed zmianą 90 268 545,87 zł po zmianie 90 270 348,45 zł, w tym: wydatki bieżące przed zmianą 88 546 245,87 zł po zmianie 88 548 048,45 zł., a wydatki majątkowe bez zmian. Poinformowała, że nadwyżka, przychody, rozchody Powiatu pozostaje bez zmian. Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 1 802,58 zł., zwiększenie w planie dochodów Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85333 w kwocie 1 802,58 zł w związku z osiągniętymi wpływami z tytułu kosztów procesu. Następuje zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 107 802,58 zł., i zwiększenie w planie wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85333 w kwocie 1 802,58 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie radcy prawnego w związku z prowadzoną sprawą. Następuje zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziałach 70005, 75020 w kwocie 106 000,00 zł (ze środków rezerwy ogólnej) z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania za działkę, która przeszła z mocy prawa na własność Powiatu Ząbkowickiego - 6 000,00 zł oraz zabezpieczenie środków na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego - 100 000,00 zł. Następuje zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 106 000,00 zł., zmniejszenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 75818 w kwocie 106 000,00 zł. ze środków rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania za działkę, która przeszła z mocy prawa na własność Powiatu Ząbkowickiego - 6 000,00 zł oraz zabezpieczenie środków na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego - 100 000,00 zł.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Waldemara Wieji, Wicestarosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice, (zał. nr 3). Poinformował, że Burmistrz Gminy Ziębice zwrócił się do Powiatu Ząbkowickiego o przekazanie nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego położonej w Ziębicach, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obrębem Wschód, na AM-4, jako działka nr 249/11 o powierzchni 0,2254 ha, z przeznaczeniem na cele publiczne - pod realizację inwestycji pn. „Budowa hali sportowo – widowiskowej w Ziębicach”.

Andrzej Regner, Radny poinformował, że w związku z faktem, że w Ziębicach w roku 2006 zostały połączone dwie szkoły Powiat zadeklarował się, że będzie współfinansował budowę hali sportowo – rekreacyjnej. Poinformował, że był go główny powód, dla którego mieszkańcy Gminy Ziębice zgodzili się na połączenie dwóch szkół. Stwierdził, że rzeczywistość jest inna, i obecnie Gmina Ziębice podjęła się budowy hali samodzielnie, i w związku z tym przekazanie tej działki jest zasadne.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że sport w Gminie Ziębice rozwija się prężnie i w wielu różnych dziedzinach.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał, czy znany jest już koszt budowy takiej hali.

Andrzej Regner, Radny poinformował, że według szacunków koszt budowy hali wynosi 10.000.000 zł.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice.

Ad. 4.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokół nr 18 z dnia 23.01.2020 r. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego protokołu. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu nr 18 z dnia 23.01.2020 r.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak) przyjęli protokół nr 18 z dnia 23.01.2020 r.

Ad. 5.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Radni mają jeszcze sprawy różne do omówienia.

Czesław Wolak, Członek Komisji poinformował, że posiada wykaz nauczycieli emerytowanych z Ząbkowic Śląskich cyt. *„i nie tylko Ząbkowice. Jest tu jeden człowiek, który jest w tej chwili w wieku 66 lat, na emeryturze już jest 23 lata, i pracuje jako nauczyciel w szkole, i takich w Polsce jest mnóstwo jeszcze, nieuporządkowanych spraw, i stąd te wydatki są olbrzymie, no i tych pieniędzy ciągle będzie brakowało. Nie wspomnę o Karcie nauczyciela, to wszystko trzeba będzie kiedyś uporządkować, po prostu, żeby dawać tym ludziom pieniądze, ale też jak gdyby troszeczkę ich przymuszać do pracy, do zwiększonego wysiłku. Nie wspomnę już o przemyśle, tam mamy wymierne warunki. To też trzeba w samorządach, budżetówce racjonalizować. To żeby wynagrodzenie płacić, ale szło również zwiększonym wysiłkiem”*.

Krystyna Grzech, Członek Komisji zwróciła się o skonkretyzowanie wypowiedzi, i określenie, czy to dobrze, że ten pan pracuje czy nie dobrze.

Czesław Wolak, Członek Komisji odpowiedział, że cyt. *„jeżeli dzisiaj mówimy, że nauczyciela zawód jest szczególnie, wyjątkowo szczególnie, wymagający wysiłku, no to jakim prawem człowiek tylu letni pracuje, i tak dalej”*.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. *„Powiat, i zarówno Gminy dobrze płacą dyrektorom szkół, i to dyrektor szkoły odpowiada, kogo, jak zatrudnia, i jak egzekwuje od niego pracę. Ja się nie zgadzam z tym co Pan powiedział, ale nie będę uzasadniała tego, tylko Pan ma prawo zgłosić swoją uwagę, i ja to szanuję. Ale nie wchodzimy w sprawy personalne, za które mają płacone dyrektorzy szkół. Jeżeli jest uwaga, że jakość pracy jest zła, to człowiek nie powinien pracować, natomiast jeżeli on pracuje dobrze, to nie ukrywam, że emeryt jest tanim pracownikiem, a jakość jego pracy, akurat ja się z tym nie zgadzam, przeciwnie mają dużo wolnego czasu, zawsze są do dyspozycji, a młody człowiek przychodzi, i on nie będzie za 2.600 pracował”*.

Czesław Wolak, Członek Komisji cyt. *„mi o co innego chodzi, są przepisy ogólnokrajowe, które jasno mówią”*.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. *„ale on pracuje zgodnie z prawem”*.

Czesław Wolak, Członek Komisji cyt. *„każdy zawód jest szczególnie, jak tu siedzę już 5 rok, wszystkie są szczególne, nie słyszałem o moim zawodzie, że jest szczególnie, jest zwykły, najpospolitszy. Wszystkie są szczególne, jeżeli są tak szczególne, jeżeli tyle wysiłku, i tutaj na raz pracujemy, w godzinach nadliczbowych, nie będę jeszcze mówił, w godzinach nadliczbowych ten nauczyciel pracuje, przecież ustawodawca tworząc 18 godzin pensum, wychodził z prostego założenia, to szczególnie zawód, wymagający wysiłku, czyli nie może pracować powyżej 18 godzin”*.

Andrzej Regner, Radny stwierdził, że nauczyciel może pracować na 1,5 etatu.

Czesław Wolak, Członek Komisji cyt. „no właśnie, to jest taki „myk”, no to weźmy to urealnijmy, to wszystko w końcu do tego, że skoro może pracować 1,5 etatu, no to niech będzie pensum nie 18 godzin, tylko zapłaćmy mu więcej. Tak to tworzymy taką fikcję”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że aby wprowadzić takie zmiany, to należy sygnalizować to parlamentarzystom.

Teresa Markowska, Członek Komisji zapytała, czy Powiat podejmuje działania związane z ochroną przed koronawirusem.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki odpowiedział, że w szpitalu odbyło się szkolenie związane z prawidłowym myciem rąk. Dodał, że karetki są wyposażone po jednym na zestawie ochronnym na osobę, który kosztuje 220 zł., i jest to sprzęt jednorazowego użytku. Poinformował, że jeżeli karetka będzie miała styczność z wirusem, nawet prawdopodobieństwa, to personel musi założyć kombinezon, a karetka później musi zostać zdezynfekowana. Dodał, że na chwilę obecną nie wiadomo, z jakich środków wszystkie te wydatki będą pokrywane.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze sprawy różne do omówienia. W związku z brakiem dodatkowych spraw od omówienia zamknęła dyskusję w tym temacie.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia zamknęła posiedzenie Komisji, godz. 15.10.



.....
Ewa Figzał
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy Inspektor w Biurze Rady



